1

                                                              УИД: 16MS0053-01-2022-001501-26
  Дело №2-967/2022

[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №8

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А,

тел. (843) 222-64-34, ms.5108@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/8/

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

           9 июня 2022 года                                                                      город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №8 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан, мировой судья судебного участка №5 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гайзетдинова Ю.Р., при секретаре судебного заседания Тухфатуллине И.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Султановой А.М., Султанова А. Р.к обществу с ограниченной ответственностью «Анекс Туризм» о взыскании денежных средств, неустойки, штрафа, компенсации морального вреда, руководствуясь 15, 18, 22, 23 Закона РФ «О защите прав потребителей», статьей 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 12, 56, 94, 100, 103, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Анекс Туризм» в пользу Султановой А.М.:
- денежные средства уплаченные за тур по договору №….оказания услуг по бронированию и оплате туристского продукта денежные средства в размере 85184 (Восемьдесят пять тысяч сто восемьдесят четыре) рублей 00 копеек;

- неустойку вза период с 1 мая 2022 года по 5 мая 2022 года в размере 12777 (Двенадцать тысяч семьсот семьдесят семь) рублей 60 копеек;

- 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек в счет компенсации морального вреда;

- штраф в соответствии с пунктом 6 статьи 13 Закона Российской Федерации от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей» в размере 24740 рублей 25 копеек.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Анекс Туризм» в пользу Султанова А.Р.:

- 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек в счет компенсации морального вреда;

- штраф в соответствии с пунктом 6 статьи 13 Закона Российской Федерации от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей» в размере 24740 рублей 25 копеек.
В остальной части требования оставить без удовлетворения.

В доход бюджета муниципального образования города Казани взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Анекс Туризм» государственную пошлину в размере 4218 (Четыре тысячи двести восемнадцать) рублей 00 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший решение, заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан через мирового судью, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья-                                                                Гайзетдинова Ю.Р.

2